
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  города  Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды 
от 30 июля 2013 года № 6117

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими 

изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (с 

последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского 

округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему водоснабжения и водоотведения города Вологды до 

2023 года, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от                   

30 июля 2013 года № 6117 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.4 «Предложения по строительству, реконструкции, 

модернизации и капитальному ремонту линейных объектов централизованных 

систем водоснабжения» главы I «Схема водоснабжения» дополнить абзацем 

следующего содержания:

«в) Сведения о  водопроводных сетях, предлагаемых к капитальному 

ремонту

1. Капитальный ремонт сети водопровода d=200, 300 мм. по ул. 

Казакова, l=300 м. Целью данного мероприятия является обеспечение надежного 

водоснабжения мкр. Бывалово города Вологды. Срок выполнения  мероприятия -



2

2013 год.

2. Капитальный ремонт дюкера d= 225 мм. l= 310 м через р. Вологду в 

п. Кувшиново. Целью данного мероприятия является обеспечение качественного 

водоснабжения на территории города Вологды. Срок выполнения  мероприятия -

2013 год.

3. Капитальный ремонт сети водопровода 110, 150, 300 мм. по 

ул. Железнодорожной, L= 540 м. Целью данного мероприятия является 

обеспечение надежного водоснабжения мкр. Прилуки города Вологды. Срок 

выполнения  мероприятия -2013 год.

4. Капитальный ремонт сети водопровода d= 110, 150, 200 мм. в I мкр. ПЗ, 

L= 795 м. Целью данного мероприятия является обеспечение надежного 

водоснабжения I мкр ГПЗ-23 города Вологды. Срок выполнения  мероприятия -

2013 год.».

1.2. Подпункт 1.6 «Оценка объемов капитальных вложений в строительство, 

реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем 

водоснабжения» переименовать в «Оценка объемов капитальных вложений в 

строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов 

централизованных систем».

Таблицу 22 подпункта 1.6 дополнить следующими строками: 

«

Сумма освоения, тыс.руб. (без НДС)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Характе
ристики

Способ 
оценки 

инвестиции

Ориенти-
ровочный 

объем 
инвести-

ции, 
тыс.руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

163

Капитальный 
ремонт сети 
водопровода 
d=200, 300 мм. 
по 
ул. Казакова, 
l=300 м.

d=200, 
300 мм
l=300 м

Положительное 
заключение 

АУ ВО 
«Управление 

Госэкспертизы» 
от 13.04.2023 

№ 35112018851
2023 

3875,19 3875,19

164

Капитальный 
ремонт 
дюкера d= 225 
мм. l= 310 м 
через                        
р. Вологду в 
п. Кувшиново.

d= 225 
мм.
 l= 310 м

Положительное 
заключение 

АУ ВО 
«Управление 

Госэкспертизы» 
от 21.04.2023 

№ 35112020872

3190,85 3190,85



3

Сумма освоения, тыс.руб. (без НДС)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Характе
ристики

Способ 
оценки 

инвестиции

Ориенти-
ровочный 

объем 
инвести-

ции, 
тыс.руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2023

165

Капитальный 
ремонт сети 
водопровода 
110, 150, 300 
мм. по 
ул. Железнодо
рожной, 
L= 540 м.

d= 110, 
150, 300  
мм. 
l= 540 м

Положительное 
заключение 

АУ ВО 
«Управление 

Госэкспертизы» 
от 21.04.2023 

№ 35112020877
2023

4741,69 4741,69

166

Капитальный 
ремонт сети 
водопровода 
d= 110, 150, 
200 мм. 
в I мкр. ПЗ, 
L= 795 м.

d= 110, 
150, 200 
мм.
l= 795 м

Положительное 
заключение 

АУ ВО 
«Управление 

Госэкспертизы» 
от 21.04.2023 

№ 35112020880
2023

9269,67 9269,67

»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации 

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов


